

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2020 - PR**

Processo Administrativo: 120/2020  
Processo de Licitação: 120/2020  
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para serviços futuros e parcelados de Conserto, Vulcanização, Recapagem, de Pneus e Aquisição de Câmeras de Ar destinados aos Veículos, Caminhões e Máquinas da frota da Prefeitura Municipal, Polícia Civil, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 9 de Julho de 2020, às 10:09 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 321/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 120/2020, Licitação nº 54/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: J P BELEZE EPP, F M PNEUS LTDA, GIARETTA PNEUS LTDA EPP, EVANDRO LUIZ SCALCO, VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA, VICINI PNEUS LTDA, BORILLI PNEUS LTDA. Foi consultado o portal da transparência e verificou-se que não há registro das empresas como inidôneas ou suspensas. Na análise dos documentos de credenciamento, foi verificado que o proponente J P BELEZE EPP apresentou as declarações exigidas no item 13.1 do edital com assinatura digital. Com base no Art. 43 da lei 8.666/93 o pregoeiro solicita que o representante apresente o certificado que comprove a autenticidade da assinatura digital. O representante encaminhou o documento com a chave digital, na qual o pregoeiro confirmou a validade do documento. Na análise dos documentos de credenciamento do proponente F M PNEUS LTDA, foi verificado que o proponente não apresentou a declaração de fatos impeditivos, conforme exigido na letra e, do item 13.1.2 do edital. Conforme orientação jurídica, o pregoeiro abrirá o envelope de proposta, e se verificado que a declaração estará dentro, o pregoeiro aceitará a participação do proponente, caso contrário, a proposta do proponente será classificada sem poder ofertar lances. Na análise dos documentos de credenciamento dos demais, nada de irregular foi constatado. Verificou-se que os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento, nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado que o proponente F M PNEUS LTDA não apresentou a declaração de fatos impeditivos, por esse motivo o pregoeiro classifica a proposta sem poder ofertar lances. O proponente VICINI PNEUS LTDA foi desclassificado no Lote 26 por ter cotado o item 46 (conserto pneu 195/60 R15) acima do preço máximo previsto no edital, conforme previsto no item 7.2.1 do edital. As demais propostas apresentadas pelos proponentes foram verificadas em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com a preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais.

**LOTE: 1**

**Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CONCERTO PNEU 20,5 X 25	UN	150,00	vipal	0,0000	248,67	37.300,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>37.300,50</b>

**LOTE: 2**

**Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CONCERTO PNEU 17,5 X 25	UN	150,00	vipal	0,0000	108,67	16.300,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.300,50</b>

**LOTE: 3**

**Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CONCERTO PNEU 1400 X 24	UN	200,00	vipal	0,0000	95,00	19.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.000,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2020 - PR**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 120/2020  
Processo de Licitação: 120/2020  
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 2/6

**LOTE: 4**

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CONCERTO DE PNEU 1000 X 20	UN	300,00	vipal	0,0000	24,27	7.281,00
5	CONCERTO DE PNEU 900 X 20	UN	150,00	vipal	0,0000	24,27	3.640,50
6	CONCERTO PNEU 275/80 R 22,5	UN	300,00	vipal	0,0000	24,27	7.281,00
7	CONCERTO PNEU 12,5/80 x 18	UN	100,00	vipal	0,0000	24,27	2.427,00
8	CONCERTO DE PNEU 12.16/5	UN	100,00	vipal	0,0000	24,27	2.427,00
9	CONCERTO PNEU 750 X 16	UN	100,00	vipal	0,0000	19,47	1.947,00

**Total do Participante ----->** 25.003,50

**LOTE: 5**

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CONCERTO PNEU 16,9 X 28	UN	100,00	vipal	0,0000	99,00	9.900,00

**Total do Participante ----->** 9.900,00

**LOTE: 6**

Participante: 10217 - VICINI PNEUS LTDA - FILIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	CONCERTO DE PNEU ARO 13	UN	350,00	VICNI	0,0000	9,86	3.451,00
12	CONCERTO DE PNEU ARO 14	UN	340,00	VICNI	0,0000	9,86	3.352,40
13	CONCERTO DE PNEU 205/70R15	UN	350,00	VICNI	0,0000	19,71	6.898,50

**Total do Participante ----->** 13.701,90

**LOTE: 7**

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	VULCANIZAÇÃO 1000 X20	UN	200,00	vipal	0,0000	47,25	9.450,00

**Total do Participante ----->** 9.450,00

**LOTE: 8**

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	VULCANIZAÇÃO 275/80 R 22,5	UN	250,00	vipal	0,0000	46,40	11.600,00

**Total do Participante ----->** 11.600,00

**LOTE: 9**

Participante: 7106 - GIARETTA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Vulcanização 17.5.25	UND	100,00	BOREX	0,0000	110,80	11.080,00

**Total do Participante ----->** 11.080,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2020 - PR**

Processo Administrativo: 120/2020  
Processo de Licitação: 120/2020  
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 3/6

**LOTE: 10**

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	VULCANIZAÇÃO 1400 X 24	UN	250,00	vipal	0,0000	82,60	20.650,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							20.650,00

**LOTE: 11**

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Vulcanização 20.5.25	UND	100,00	vipal	0,0000	113,00	11.300,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							11.300,00

**LOTE: 12**

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	VULCANIZAÇÃO 16.9.28	UN	80,00	vipal	0,0000	131,25	10.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							10.500,00

**LOTE: 13**

Participante: 7106 - GIARETTA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	VULCANIZAÇÃO 12.5/80 X 18	UN	80,00	BOREX	0,0000	49,25	3.940,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							3.940,00

**LOTE: 14**

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	VALOR POR KM PARA DESLOCAMENTOS PARA SERVIÇOS NO LOCAL ONDE A MÁQUINAS SE ENCONTRAR	SV	1.000,00	Evandro Scalco	0,0000	1,99	1.990,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.990,00

**LOTE: 15**

Participante: 996275 - J P BELEZE EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	RECAPAGEM AGRÍCOLA 12.5/80X18	UN	30,00	RUZI	0,0000	300,00	9.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							9.000,00

**LOTE: 16**

Participante: 996274 - VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	RECAPAGEM AGRÍCOLA 12 X 16,5	UN	12,00	VIPAL	0,0000	232,76	2.793,12
26	RECAPAGEM PNEU 215 / 75 R 17.5 BORRACHUDO	UN	12,00	VIPAL	0,0000	100,57	1.206,84
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							3.999,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2020 - PR**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 120/2020  
Processo de Licitação: 120/2020  
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 4/6

**LOTE: 17**

**Participante: 7106 - GIARETTA PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	RECAPAGEM 19,5L.24	UN	12,00	BOREX	0,0000	665,00	7.980,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.980,00</b>

**LOTE: 18**

**Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	RECAPAGEM LISA 275/80 R22.5	UN	100,00	VIPAL	0,0000	299,20	29.920,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>29.920,00</b>

**LOTE: 19**

**Participante: 996274 - VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	RECAPAGEM 20.5 X 25	UN	12,00	VIPAL	0,0000	1.533,33	18.399,96
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.399,96</b>

**LOTE: 20**

**Participante: 996275 - J P BELEZE EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	RECAPAGEM 1400 X 24	UN	80,00	RUZI	0,0000	596,25	47.700,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>47.700,00</b>

**LOTE: 21**

**Participante: 7106 - GIARETTA PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	RECAPAGEM 17.5x25	UN	40,00	BOREX	0,0000	637,50	25.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>25.500,00</b>

**LOTE: 22**

**Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	RECAPAGEM LISA 275/80 R22.5 BORRACHUDO	UN	100,00	VIPAL	0,0000	289,00	28.900,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>28.900,00</b>

**LOTE: 23**

**Participante: 996274 - VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Recapagem 750x16 Liso	UND	30,00	VIPAL	0,0000	180,33	5.409,90
32	Recapagem 750x16 Borrachudo	UND	30,00	VIPAL	0,0000	186,34	5.590,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.000,10</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2020 - PR**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 120/2020  
Processo de Licitação: 120/2020  
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 5/6

**LOTE: 24**

Participante: 996275 - J P BELEZE EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	RECAPAGEM 1000X20	UN	100,00	RUZI	0,0000	250,00	25.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>25.000,00</b>

**LOTE: 25**

Participante: 10217 - VICINI PNEUS LTDA - FILIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	CÂMARA DE AR 1400X24	UN	50,00	BBW	0,0000	250,00	12.500,00
35	CAMARA DE AR 17.5 - 25	PÇ	40,00	BBW	0,0000	300,00	12.000,00
36	CAMARA DE AR 12 - 16.5	UN	20,00	BBW	0,0000	120,00	2.400,00
37	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	UN	20,00	BBW	0,0000	100,00	2.000,00
38	CÂMARA DE AR 1000R20	UN	120,00	BBW	0,0000	120,00	14.400,00
39	CÂMARA DE AR 1000x20 RADIAL	UN	120,00	BBW	0,0000	70,00	8.400,00
40	CÂMARA DE AR 900 X 20	UN	50,00	BBW	0,0000	120,00	6.000,00
41	CÂMARA DE AR - 750x16	UN	30,00	BBW	0,0000	60,00	1.800,00
42	CÂMARA DE AR 20.5.25	UN	30,00	BBW	0,0000	350,00	10.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>70.000,00</b>

**LOTE: 26**

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	CONCERTO DE PNEU 175/70 R13	UN	8,00	vipal	0,0000	11,90	95,20
44	CONCERTO DE PNEU 175/70 R14	UN	30,00	vipal	0,0000	11,90	357,00
45	CONCERTO DE PNEU 185/65 R15	UN	20,00	vipal	0,0000	13,90	278,00
46	CONCERTO DE PNEU 195/60 R15	UN	50,00	vipal	0,0000	14,90	745,00
47	CONCERTO DE PNEU 205/75 R16	UN	40,00	vipal	0,0000	19,90	796,00
48	CONCERTO DE PNEU 225/65 R16	UN	30,00	vipal	0,0000	19,90	597,00
49	CONCERTO DE PNEU 215/75 R17,5	UN	15,00	vipal	0,0000	24,90	373,50
50	CONCERTO DE PNEU 80/100 - 14	UN	4,00	vipal	0,0000	24,90	99,60
51	CONCERTO DE PNEU 2.50 - 17	UN	4,00	vipal	0,0000	19,90	79,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.420,90</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>482.537,32</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 54/2020 - PR**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 120/2020  
Processo de Licitação: 120/2020  
Data do Processo: 22/06/2020

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 9 de Julho de 2020

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - Pregoeiro(a)  
DANIEL STRADA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
MUNIQUE FRIEDERICH - ..... - SECRETÁRIA

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

VALDECIR VANDERLEI FARFUS - ..... - Representante  
DORACI F. GIARETTA - ..... - Representante  
PERICLES ANTONIO VICINI - ..... - Representante  
JANEI MOCCELIN - ..... - Representante  
EVANDRO LUIZ SCALCO - ..... - Representante  
ALEXANDRO ANTONIO LUFT - ..... - Representante  
DIEGO DONIZETTI NOGUEIRA - ..... - Representante